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Szanowni Czytelnicy,

Szósty numer „Zeszytów Naukowych Uniwersytetu Ekonomicznego w Kra- 
kowie / Cracow Review of Economics and Management” zawiera pięć artykułów, 
których problematyka dotyczy aktualnych zagadnień z dziedziny nauk społecz-
nych. Stanowią one przedmiot badań w obszarze przedsiębiorczości, zarządzania 
oraz ekonomii. 

W pierwszym artykule Agnieszka Thier  podejmuje dwie kwestie  zwią-
zane z funkcjonowaniem przedsiębiorstw rodzinnych. Pierwsza z nich dotyczy 
definiowania przedsiębiorstw rodzinnych oraz oceny ich znaczenia w Polsce 
i innych krajach. Druga kwestia odnosi się do procesów samoorganizowania się 
przedsiębiorstw rodzinnych oraz międzypokoleniowej transformacji tych firm. 
Na podstawie analizy specjalistycznej literatury przedmiotu oraz istniejących 
raportów z badań w artykule dokonano przeglądu kryteriów wyodrębniania 
przedsiębiorstw rodzinnych, wskazując na występujące tu różnice. Zaprezento-
wane zostały krajowe i zagraniczne stowarzyszenia zajmujące się problematyką 
firm rodzinnych. Pokazano również wpływ procesu sukcesji na trwanie firm 
rodzinnych. Efektem rozważań przedstawionych w tym artykule jest wskazanie 
istniejącej luki badawczej, uzasadniającej potrzebę kontynuowania dalszych badań 
przedsiębiorstw rodzinnych. 

W drugim artykule Kamil Lubiński przedstawia wyniki badań o charakterze 
eksploracyjnym dotyczących znaczenia nostalgii w budowaniu lojalności klientów 
oraz jej wpływu na markę. Na podstawie badań empirycznych przeprowadzonych 
na wybranej grupie konsumentów stwierdzono, że wcześniejsze ich doświadczenia 
związane z określoną marką mają istotny wpływ na nostalgicznie ukierunkowaną 
chęć zakupu produktów tej marki. Ponadto, odczucia nostalgiczne względem marki 
stanowiącej przedmiot badań, pozytywnie wpływają na siłę wartości tej marki. 
Wyprowadzone na podstawie badań wnioski stanowią przyczynek do istniejącej 
wiedzy na temat miejsca odczuć nostalgicznych w działaniach marketingowych. 

Przedmiotem kolejnego artykułu, autorstwa Tomasza Coppa, jest proces podej-
mowania decyzji przez menedżerów z różnych krajów działających w branży 
żeglugowej oraz determinujące go czynniki. Na podstawie badań jakościowych 
przeprowadzonych w formie wywiadów z 20 menedżerami z Polski, Niemiec 
i Chin, autor wskazał czynniki, które zdaniem respondentów wpływają na efek-
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tywność podejmowanych decyzji w badanej branży. Ponadto podkreślił znaczenie 
różnic w podejściu do podejmowania decyzji, które mają podłoże kulturowe. 
Przedstawione w artykule rozważania wpisują się w nurt badań nad zarządzaniem 
w środowisku międzynarodowym. 

Usprawnianie procesów pracy stanowi przedmiot rozważań w artykule autor-
stwa Łukasza Wacławika. Autor przedstawia możliwości, jakie stwarza w tym 
względzie narzędzie w formie zmodyfikowanego wykresu yamazumi. Modyfi-
kacja polegała na odejściu od chronologii w badaniu procesów pracy i skupieniu 
się na czasie wykonania oraz generowaniu wartości dodanej, jak również wyko-
rzystaniu analizy ABC. Na podstawie analizy literatury przedmiotu oraz obser-
wacji praktycznej zaprezentowany został opis przypadku ilustrującego zastoso-
wanie nowego narzędzia. W konkluzji stwierdzono, że zmodyfikowany wykres 
yamazumi jest efektywnym i łatwym do zastosowania narzędziem usprawniania 
procesów pracy. 

Artykułem zamykającym ten numer „Zeszytów Naukowych” jest opracowanie 
poświęcone państwowym funduszom majątkowym w krajach Unii Europejskiej. 
Michał Kulbacki dokonuje w nim oceny tych funduszy na podstawie analizy 
porównawczej z wykorzystaniem autorskiego wskaźnika. W wyniku przeprowa-
dzonych badań autor dokonał identyfikacji mocnych i słabych stron działalności 
tych funduszy. Do pierwszych z nich zaliczył podstawy instytucjonalne, nadzór 
oraz zarządzanie portfelem inwestycyjnym, do drugich zaś realizację celów środo-
wiskowych, społecznych i etycznych oraz wspieranie polityki gospodarczej. Przed-
stawione w artykule rozważania oraz wnioski stanowią przyczynek do wiedzy 
na temat kompleksowej oceny działalności państwowych funduszy majątkowych 
krajów członkowskich Unii Europejskiej.

Omówione powyżej opracowania dotyczą aktualnych i niedostatecznie rozpo-
znanych zagadnień. Zachęcam do zapoznania się z ich treścią, mając nadzieję, że 
spotkają się one z zainteresowaniem Czytelników, będą skłaniać do dyskusji oraz 
stanowić inspirację do podejmowania dalszych badań w tym zakresie. 
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